
Городокская районная избирательная комиссия 

 

РЕШЕНИЕ 

27.11.2017 № 8 

г. Городок 

 
Об образовании избирательных округов  
по выборам депутатов Городокского 
районного Совета депутатов двадцать  
восьмого созыва 
 

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Городокская районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Образовать по представлению Городокского районного 

исполнительного комитета следующие избирательные округа по выборам  

депутатов Городокского районного Совета депутатов двадцать восьмого 

созыва согласно приложению. 

 

Председатель                                                      Н.В.Береснева 

 

Секретарь комиссии                                            И.В.Брач 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                     Приложение    
                                                                     к решению Городокской районной 
                                                                     избирательной комиссии 
                                                                     27.11.2017 № 8 
 

Список избирательных округов по выборам депутатов Городокского 

районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва 

 

          Студенческий округ № 1 

Количество избирателей – 577. Часть г. Городка в границах: 

 улицы  Баграмяна (включая дома по нечетной стороне, начиная от дома 

№ 29 до конца улицы, и дома по чѐтной стороне, начиная от дома № 40 

и до конца улицы), Березовая, М. Богдановича, Валиева, Витебская, 

Механизаторов, Молодѐжная, Озерная, Ромашкина, Солнечная, 

Спортивная, Студенческая, Школьная, Южная; переулки Валиева, 

Молодѐжный. 
 

          Баграмяновский округ № 2 

Количество избирателей – 592. Часть г. Городка в границах:  

улицы Баграмяна (включая дома по нечѐтной стороне №№ 27 а, 27  и 

дома по чѐтной стороне №№ 22, 24, 24 а, 26, 30 а, 30 б, 30/29), 

Комсомольская (включая дома №№ 34, 36), Новая (включая дома №№ 

25, 27, 30). 
 

Центральный округ № 3 

   Количество избирателей – 541. Часть г. Городка в границах: 

 улицы Баграмяна (включая дома №№ 4, 4 а, 4 б, 6), Комсомольская 

(включая дома №№ 19, 21 а), Пролетарская (включая дома №№ 34, 38, 

44). 
 

            Комсомольский округ № 4  

Количество избирателей – 596. Часть г. Городка в границах: 

улицы Комсомольская (включая дома №№ 23, 25, 27, 29, 31, 44), 

Пролетарская (включая дома №№ 50, 52). 

 

          Школьный округ № 5  

Количество избирателей – 601. Часть г. Городка в границах: 

улицы Баграмяна (включая дома №№ 1, 3), Володарского (включая 

дома по нечѐтной стороне, начиная от дома № 21 до конца улицы, и дом 

24), Пролетарская (включая дома №№ 17, 19, 19 а, 23, 25, 27, 30). 

 

 



 

        Соболевский округ № 6 

       Количество избирателей – 518. Часть г. Городка в границах: 

улицы Комсомольская (включая дома №№ 35, 46 а, 48 б, 48 в, 54, 56 и 

дома частного сектора по нечѐтной стороне от № 37 до № 113), 

Пролетарская (включая дома от № 43 по № 67), Соболевского, 

Советской Армии; переулок Соболевского.  
 

           Красноармейский округ № 7 

 Количество избирателей – 576. Часть г. Городка в границах:  

улицы Володарского (от начала улицы и до пересечения с улицей 

Коммунистическая, включая дома по нечетной стороне  №№ 1-19 и по 

четной стороне  №№ 2-18), Воровского, Зеленая, Комсомольская 

(включая дома частного сектора по нечетной стороне №№ 1-21 и  по 

четной стороне №№ 2-18), Красноармейская, Пролетарская (включая 

дом №№ 9, 15, 18, 22), Луговая, Садовая (от начала улицы и до 

пересечения с улицей Коммунистическая, включая дома по нечетной 

стороне №№ 1-31, по четной стороне №№ 2-11/10), Советская; переулки 

1, 2, 3-ий Красноармейский. 
 

        Коммунистический округ № 8 

         Количество избирателей – 568. Часть г. Городка в границах: 

улицы   Коммунистическая,  Комсомольская (включая дом № 13 и дома 

частного сектора №№ 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30), Ленинская 

(включая дома по нечѐтной стороне №№ 1-5 и по чѐтной стороне №№ 

2-4), Новая (дома частного сектора),  Октябрьская, Пионерская, Садовая 

(включая дома 22, 24); переулки 1, 2, 3-ий Пионерский. 
  

  Юбилейный округ № 9 

  Количество избирателей – 567. Часть г. Городка в границах: 

улицы Взгорье, Интернациональная, К.Маркса, Ленинская (не включая 

дома по нечетной стороне №№ 1-5 и по четной стороне №№ 2-4), 

Набережная, Полевая, Юбилейная; переулки Набережный и 

Интернациональный. 
 

         Галицкий округ № 10 

         Количество избирателей – 582. Часть г. Городка в границах: 

улицы Галицкого (дома частного сектора и дом № 98), Городокская,  

Невельское шоссе (включая дома №№ 18, 20, 38, 40), 1, 2, 3–я Мира, 70 

лет Октября, Победы; переулки 1, 2, 3-ий  Галицкого. 
 



        Зареченский округ № 11 

        Количество избирателей – 571. Часть г. Городка в границах: 

улицы Заводская, 2-ая Заводская, Зареченская,  Невельское шоссе (не 

включая дома №№ 18, 20, 38, 40), Толкачева, Трудовая; переулки 1, 2, 3-

ий Зареченский, Толкачева. 
 

         Малышевский округ № 12 

         Количество избирателей – 604. Часть г. Городка в границах: 

улицы Бумагина, Гагарина (включая дома от № 2 по № 22), Малышева,  

Мелиораторов, Старополоцкая, 50 лет СССР, Чкалова. 

 

         Гагаринский  округ № 13 

         Количество избирателей – 614. Часть г. Городка в границах: 

улицы Гагарина (включая дома от № 26 по № 42). 
 

         Правдинский округ № 14 

Количество избирателей – 527. Часть г. Городка в границах:  

улицы Вокзальная, Дачная, Козлова, Лесная, Правды, Пригородная, 1, 2, 

3-я Черняховского; переулки 3-ий Вокзальный, 1, 2-ой Пригородный, 1, 

2-ой  Сенной, 1, 2, 3-ий Правды. 
 

        Железнодорожный округ № 15 

         Количество избирателей – 529. Часть г. Городка в границах: 

улицы Бурлыги, Гоголя, Дыдышко, Железнодорожная, Зюбина, 

Корженевского, 2-ая Корженевского, Кособьяна, 2-ая Кособьяна, 

Песчаная; переулки 1, 2-ой Вокзальный, 1, 2, 3-ий Корженевского, 1-ый 

Кособьяна, Железнодорожный, Дыдышко,  1, 2,  3,  4, 5-ый Зюбина. 
 

       Новостроечный №16 

       Количество избирателей – 522. Часть г. Городка в границах: 

улица Комсомольская (включая дома  №№ 46, 48, 48 а, 50, 52, 52 а, 52 б, 

52 в). 
 

       Езерищенский округ № 17 

Количество избирателей – 564. Часть городского поселка Езерище в 

границах: 

улицы Антипова, Барановского, Буденного, Дзержинского, 

Комсомольская, Ковалева, Набережная, Октябрьская, Озерная, 

Партизанская, Пионерская, Правды, Пушкина, Чкалова, Сухорукова, 

Хайдукова; переулки Барановского, Дзержинского, Комсомольский, 

Пушкина, Чкалова. 

 



 

 

       Ленинский округ № 18 

     Количество избирателей – 619. Часть Езерищенского сельсовета в 

границах: 

часть городского поселка Езерище (включая улицы Дружбы, Ленинская, 

Молодежная, Стадионная, переулок Холомерский);  деревни Панкры, 

Сурмино. 
 

Бычихинский округ № 19 

Количество избирателей – 620. Часть Бычихинского сельсовета в 

границах населенных пунктов: 

агрогородок Бычиха, деревни Быки, Гари, Загоряне, Клѐновка, 

Кузьмино, Льнозавод, Малашенки, Первомайка, Петрово, Окуни, 

Светлые. 
 

        Долгопольский округ № 20 

        Количество избирателей  – 621. Часть Городокского района в 

границах: 

часть Долгопольского сельсовета (за исключением деревень Большое 

Кашо, Забабуры, Москаленята, Филимоново); части Первомайского 

сельсовета (в границах населѐнных пунктов Аниськи, Высоты, Лука, 

Лыска, Мамчиково, Туринец 1, Шабаны; в/ч 94017); часть Вировлянского 

сельсовета (в границах населѐнных пунктов Антоненки, Коновалово, 

Оболь, Осмато, Пустельники, Чухилино). 

    
 Вировлянский округ № 21 

 Количество избирателей – 606. Часть Городокского района в 

границах: 

часть Вировлянского сельсовета (включая деревни Большое Тешалово, 

Волково, Деревушка, Дударево, Ерохи, Ерыгино, Загузье, Зазерье, 

Киреѐво, Ключ, Ключегорская, Лаптевка, Ломоносово, Малки, Малое 

Тешалово, Маслицы, Мишутино, Моисеево, Пугачи, Пурышки, 

Плеханово, Плиговки, Пруд, Силивонавка, Устье, Холомерье, Шарино, 

Щѐтники); 

часть Бычихинского сельсовета (включая Андреенки, Аскерино, 

Бодякино, Бурдыки, Дрожаки, Зарница, Клюшово, Козлово, 

Коленьково, Кошкино, Кузюрѐнки, Куриленки, Меховое, Осетки, 

Орехово, Прудок, Рослые, Слободка, Смородник, Терехи). 
  

          



Вайханский округ № 22 

 Количество избирателей – 618. Часть Городокского района в 

границах: 

часть Вайханского сельсовета (включая деревни Байцерово, Бегуны, 

Белохвостово, Березняки, Большое Лосвидо, Большие Стайки,  

Забумерье, Зарецкие, Заходы, Казиново, Колония, Кончане, Кравцово, 

Крыничная, Макары, Малое Кашо, Малые Стайки, Мелюзино, Новые 

Вайханы, Озерки, Островляне, Полешино, Прудники, Силки, Скрипки, 

Слобода, Смольки, Старые Вайханы, Сухоруково, Хвещенки, Цыганы, 

Черемуха, Шпаки, Шнитяне); 

часть Долгопольского сельсовета (включая деревни Большое Кашо, 

Забабуры, Москаленята, Филимоново). 

 

        Межанский округ № 23 

        Количество избирателей  – 539. Часть Межанского сельсовета в 

границах населенных пунктов: 

агрогородки Межа и Степановичи, деревни Вишнѐвка, Долганы,  

Зайково, Каверзы, Комары, Лѐшково-Село, Лялевщина, Медведево, 

Ольгово, Полово, Рудаково. 
  
         Руднянский округ № 24 

         Количество избирателей – 618. Часть Городокского района в 

границах: 

Руднянский сельсовет; часть Бычихинского сельсовета (включая 

деревни Грибачи, Гурки, Жуково, Каверзино, Ковалево, Лахи, 

Мартыненки, Немцево, Ситино, Хвошно, Шаврово); часть 

Езерищенского  сельсовета (включая агрогородок Лесогорская,  деревни 

Авдейково, Кайки, Местечко, Ткачи, Студенка) 
 

Веремеевский № 25    
         Количество избирателей – 574. Часть Первомайского сельсовета в 

границах населенных пунктов: 

 агрогородок Веремеевка, деревни Васькино, Ворохобы, Михали,  

Петраки, Сельцо, Хомяково,  поселок Артельный. 
  

          Варховский  № 26 

 Количество избирателей – 512. Часть Городокского района в 

границах: 

часть Первомайского сельсовета (включая агрогородок Вархи, деревни 

Авданьки, Борисенки, Боровцы, Веремеево, Веснина,  Гузы, Зуи 1, Зуи 

2, Зубаки 1, Кожемяки, Клюшово, Морозово, Радченки, Росляки, 

Поташня, Прудок, Сутоки, Тросница, поселок Прудок, хутор Росляки); 



часть Вировлянского сельсовета (включая агрогородок Вировля, 

деревни Гаврюши, Корсаки, Межуи, Михали, Новая Заря, Раково, 

Родчие, Шарово, Якушенки). 

Пальминский  округ № 27 

         Количество избирателей – 513. Часть Городокского района в 

границах: 

часть Пальминского сельсовета (включая деревни Батали, Заборье, 

Каменка, Хортово); часть агрогородка Пальминка (включая улицы 

Центральная, Лесная, Набережная, Школьная, Советская, Чубарова, 

Луговая, переулки Луговой, Советский); часть Вайханского сельсовета 

(включая деревни Залучье, Мариамполь, Малое Лосвидо); часть 

Стодолищенского сельсовета (включая деревни Вокшево, Ероненки, 

Заозерье, Лапушница, Новый Болецк). 
  
         Пальминский центральный округ № 28 

Количество избирателей – 512. Часть агрогородка Пальминка 

Пальминского сельсовета в границах: 

улицы Новая, Молодежная, 40 лет Победы, Полевая, 1-ая Полевая; 

переулок 1-ый Садовый. 
 

Кабищенский № 29 

Количество избирателей – 510. Часть Пальминского сельсовета в 

границах: 

деревни Боровцы, Ворошино, Евино, Кабище, Кули, Латыгово, 

Моисеенки, Романово, Савчѐнки, Сюборовка, Хоботы, Шпаки, 

Шпаково, Шнити; часть агрогородка Пальминка (включая улицы 

Романовская, Северная, Садовая, переулки Северный, 2, 3, 4, 5-ый 

Садовый). 
 

   Дубровский округ № 30 

          Количество избирателей – 510. Часть Городокского района в 

границах: 

часть Стодолищенского сельсовета (включая деревни Берѐзно,  

Вышедки,  Дубиково, Дуброво, Телешово, Фролово); часть Межанского 

сельсовета (включая деревни Алексеево, Березовка, Боброво, 

Борисовка, Борки, Вирок, Двухполье, Заборочье, Звяги, Зимник, 

Копасы, Коробы, Лыськово, Максимовка, Махалово, Налазки, Озерки, 

Ольховец, Половейское, Поташня,  Ремни, Свобода, Селезни, Сечѐнка, 

Советская, Солодковичи, Стволково, Черные, Шарипы, Украище, 

Хмельник, Хотейка). 
 

Стодолищенский округ № 31 



         Количество избирателей – 529. Часть Стодолищенского сельсовета 

в границах: 

деревни Антоновцы, Бабиновичи, Баканы, Бескатово, Веречье, 

Волненки, Горяне, Грибали, Дуброво 1, Заборок, Заналючик, Заречье, 

Канаши, Козловичи, Корнилы, Крючки, Литвиново, Мартюши, 

Мосеевка, Низкие, Новая, Новка, Носачи, Обидино, Привальни, 

Позняково, Половичи, Полуяново, Прудняне, Пшеничено, Седуны, 

Село, Смоловка, Стырики, Стодолище, Улишицы, Шандры, Щелбово, 

Януйлово. 

 

Место нахождения Городокской районной избирательной комиссии 

по выборам депутатов Городокского районного Совета депутатов 

двадцать восьмого созыва:  

211573, г. Городок, ул. Пролетарская, 2, каб. 117, тел. 4-14-82. 

 


